

Tornved Skakklub  
Slagelsevej 33  
4450 Jyderup

Jyderup, 6.2.2001

Tornved Lokalhistoriske Arkiv og Holbæk Museum er gået sammen om et projekt, der går ud på at beskrive de lokale foreninger.

Foreningslivet i Tornved har som alle andre steder været mangfoldigt. Der har været foreninger med religiøse, politiske, økonomiske og kulturelle formål, som har været til gavn og glæde for mange mennesker igennem årene. Men hvordan er det i dag. Synger foreningslivet på sidste vers? Kan man blive ved med at have foreninger, der er drevet af frivillige? Har folk tid og lyst til at bruge så meget energi på deres interesser eller vil de hellere sidde hjemme foran skærmene? Kan de nye danskere indgå i de "gamle" foreninger eller er de nødt til at danne deres egne?

Alt dette og meget mere vil vi prøve på at få et svar på gennem en spørgeskemaundersøgelse, som skal bearbejdes af en til dette formål ansat historiker, Sven Ottosen. Projektet skal munde ud i en udstilling d. 18. Maj (Historiens dag). Måske ligger I også inde med fotografier el. lign. som kan bruges til udstillingen?

Men som man ved koster alt dette jo penge. Projektet er en del af et større landsdækkende projekt om dansk identitet, finansieret af Kulturministeriet. Herfra har vi fået bevilget 40.000 kr. Holbæk Museum og Tornved Bibliotek bidrager også til projektets økonomi .

Da vi gerne vil lave projektet så solidt som muligt og da vi mener, det burde være af en vis interesse for foreningerne her i kommunen, vil vi gerne forhøre os, om I ville være i stand til at støtte os med et beløb, større eller mindre alt efter økonomisk formåen.

Desuden vil vi gerne bede jer om, at opfordre jeres medlemmer til at besvare den medfølgende spørgeliste. Det er vigtigt, at vi får så mange svar som muligt, så undersøgelsen kan bygge på et stort grundlag.

Hvis I endnu ikke har afholdt generalforsamling, kunne I måske fortælle om vores projekt ved denne lejlighed.

Flere skemaer kan fås ved henvendelse til biblioteket 59276833.

På forhånd tak  
M.v.h.

Trine Dester, Arkivleder

